
 

Area Territorio N. 114 del 23-09-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

114 

Data 

23-09-19 

Oggetto: INSTALLAZIONE IMPIANTO RIPETITORE TV IN LOC. CORONELLA. 

DITTA: SBT SRL DI BRESCIA. LIQUIDAZIONE FATTURE.- 

 

 

N.  932 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  ventitre del mese di settembre 

,nel proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO 

PREMESSO: 

 

- che in loc. Chiavano, Villa S. Silvestro, Coronella, Trognano e Buda, con il passaggio al 

digitale terrestre delle emittenti televisive è venuta meno la possibilità di garantire in maniera 

adeguata in questa parte del territorio comunale la copertura del segnale radiotelevisivo; 

 

VISTO: 

 

- che si rende necessario provvedere all’installazione di un sistema di ripetitore radio-tv digitale 

terrestre per garantire il servizio pubblico televisivo sulle suddette località;   

 

- che è stata individuata l'area del Civico Cimitero di Coronella, quale sito idoneo per 

l'installazione del suddetto ripetitore; 

 

- che l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 prevede che “per affidamenti di importi 

inferiori a 40000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;                                              

 

VISTE: 

 

- la Determinazione n. 299 del 27/12/2017 con la quale si è disposto: 

 

1 - di affidare alla Ditta TELIT S.R.L. di Ospedalicchio di Bastia Umbra i lavori per la per sola 

installazione di un ripetitore RAI - MEDIASET - LA7 a servizio degli abitati siti nell’area dei 

Pian di Chiavano, presso l'area del Civico Cimitero di Coronella, per l'importo di Euro 

12.166,00 iva compresa con CIG Z702183A3E; 

 

2 - di assumere a carico del bilancio impegno di spesa di Euro 12.166,00 ex Cap. 2615 art. 2 

codice 01.05-2.02.01.04.002 “contributo regionale per progetto radiodiffusione territoriale in 

loc. Pian di Chiavano”; 

 

- la Determinazione n. 128 del 27/07/2018 con la quale si è disposto: 



 

Area Territorio N. 114 del 23-09-2019 Pag. 2 

 

1 – di prendere atto della fusione mediante incorporazione della società “TELIT S.R.L.” nella 

società “SBT S.R.L.”; 

 

2 – di modificare l’impegno di spesa di Euro 12.166,00 ex Cap. 2615 art. 2 codice 

01.05-2.02.01.04.002 “contributo regionale per progetto radiodiffusione territoriale in loc. Pian 

di Chiavano” con l’indicazione della nuova persona giuridica società “SBT S.R.L.” codice 

fiscale e partita iva 03840920981 dando atto che il codice CIG rimane inalterato; 

 

RITENUTO OPPORTUNO: 

 

-  di affidare alla Ditta SBT S.R.L. anche la redazione del progetto, le 

autorizzazioni richieste; 

 

VISTO: 

 

-    il preventivo identificato con il n. 40/TE del 04/07/2018 presentato dalla suddetta 

Ditta “SBT S.R.L.” con il quale sono stati previsti, oltre all’iniziale lavoro di 

installazione già oggetto del precedente preventivo, i seguenti servizi: 

 

1)  Redazione del progetto; 

2)  Autorizzazioni richieste dalla normativa vigente; 

3)  Canone annuale di manutenzione tecnica ordinaria per n. 6 anni (max n. 10 interventi); 

 

 

per un importo complessivo di Euro 15.002,00 iva compresa; 

 

Dato atto che la Ditta SBT S.R.L. (ex Ditta TELIT S.R.L.) di Ospedalicchio di Bastia Umbra, 

ha già eseguito i lavori di installazione di impianti similari nell’ambito del nostro territorio e che 

quindi conosce l’intero sistema radiotelevisivo della zona; 

 

PRESO ATTO  
che con precedente Determinazione n. 299 del 27/12/2017 è stato assunto impegno di spesa 

per un importo di Euro 12.166,00 iva compresa per la sola installazione del ripetitore; 

 

VISTA  
la propria precedente Determinazione n°147 del 5/9/2018 con la quale si è disposto di: 

1) di affidare alla Ditta S.B.T. S.R.L. di Ospedalicchio di Bastia Umbra la redazione del 

progetto, la pratica ai fini delle autorizzazioni e conto terzi presso il Ministero dello Sviluppo 

Economico - Comunicazioni competente, per l’esecuzione dei lavori realizzazione di un 

ripetitore RAI - MEDIASET - LA7 a servizio degli abitati siti nell’area dei Pian di 

Chiavano, presso l'area del Civico Cimitero di Coronella, per l'importo di Euro 2.836,00 iva 

compresa pari alla differenza tra Euro 15.002,00 iva compresa e somma precedentemente 

impegnata pari a Euro 12.166,00 iva compresa; 

 

2)  di dover assumere a carico del corrente anno finanziario l’impegno di spesa di Euro 

2.836,00 ex Cap. 2615 art. 2 codice 01.05-2.02.01.04.002 “contributo regionale per progetto 

radiodiffusione territoriale in loc. Pian di Chiavano” (CIG Z5024CECB6); 

 

VISTA: 

- la fattura n°134 TE del 15/3/2019 dell’importo di Euro 12.166,00 emessa dalla ditta Ditta 

S.B.T. S.R.L. di Ospedalicchio di Bastia Umbra, per i lavori di realizzazione di un ripetitore 

RAI - MEDIASET - LA7 a servizio degli abitati siti nell’area dei Pian di Chiavano, presso 

l'area del Civico Cimitero di Coronella; 

- la fattura n°135 TE del 15/3/2019 dell’importo di Euro 2.836,00 emessa dalla ditta Ditta 

S.B.T. S.R.L. di Ospedalicchio di Bastia Umbra, per la redazione del progetto e acquisizione di 



 

Area Territorio N. 114 del 23-09-2019 Pag. 3 

tutti i permessi e autorizzazioni necessarie per i lavori di realizzazione di un ripetitore RAI - 

MEDIASET - LA7 a servizio degli abitati siti nell’area dei Pian di Chiavano, presso l'area del 

Civico Cimitero di Coronella; 

 

VERIFICATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e collaudati; 

 

RITENUTO: 

 

- di dover liquidare la fattura n°134 TE del 15/3/2019 dell’importo di Euro 12.166,00 emessa 

dalla ditta Ditta S.B.T. S.R.L. di Ospedalicchio di Bastia Umbra, per i lavori di realizzazione di 

un ripetitore RAI - MEDIASET - LA7 a servizio degli abitati siti nell’area dei Pian di 

Chiavano, presso l'area del Civico Cimitero di Coronella, tramite bonifico bancario alla Banca 

UNICREDIT SPA al seguente IBAN: IT70P0200811100000105048018; 

 

- di dover liquidare la fattura n°135 TE del 15/3/2019 dell’importo di Euro 2.836,00 emessa 

dalla ditta Ditta S.B.T. S.R.L. di Ospedalicchio di Bastia Umbra, per la redazione del progetto 

e acquisizione di tutti i permessi e autorizzazioni necessarie per i lavori di realizzazione di un 

ripetitore RAI - MEDIASET - LA7 a servizio degli abitati siti nell’area dei Pian di Chiavano, 

presso l'area del Civico Cimitero di Coronella, tramite bonifico bancario alla Banca 

UNICREDIT SPA al seguente IBAN: IT70P0200811100000105048018; 

 

- di dover imputare entrambe le fatture n°134 TE e 135 TE del 15/3/2019 al ex Cap. 2615 art. 2 

codice 01.05-2.02.01.04.002 “contributo regionale per progetto radiodiffusione territoriale in 

loc. Pian di Chiavano”; 

 

- di dover prendere atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita determinazione; 

 

- di dover dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del Decreto Leg.vo n° 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

- di dover dare atto la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 

con la presente 

 

D E T E R M I N A   

 

 

1- di liquidare la fattura n°134 TE del 15/3/2019 dell’importo di Euro 12.166,00 emessa dalla 

ditta Ditta S.B.T. S.R.L. di Ospedalicchio di Bastia Umbra, per i lavori di realizzazione di un 

ripetitore RAI - MEDIASET - LA7 a servizio degli abitati siti nell’area dei Pian di Chiavano, 

presso l'area del Civico Cimitero di Coronella, tramite bonifico bancario alla Banca 

UNICREDIT SPA al seguente IBAN: IT70P0200811100000105048018; 

 

2- di liquidare la fattura n°135 TE del 15/3/2019 dell’importo di Euro 2.836,00 emessa dalla 

ditta Ditta S.B.T. S.R.L. di Ospedalicchio di Bastia Umbra, per la redazione del progetto e 

acquisizione di tutti i permessi e autorizzazioni necessarie per i lavori di realizzazione di un 

ripetitore RAI - MEDIASET - LA7 a servizio degli abitati siti nell’area dei Pian di Chiavano, 

presso l'area del Civico Cimitero di Coronella, tramite bonifico bancario alla Banca 

UNICREDIT SPA al seguente IBAN: IT70P0200811100000105048018; 

 

3- di imputare entrambe le fatture n°134 TE e 135 TE del 15/3/2019 al ex Cap. 2615 art. 2 

codice 01.05-2.02.01.04.002 “contributo regionale per progetto radiodiffusione territoriale in 



 

Area Territorio N. 114 del 23-09-2019 Pag. 4 

loc. Pian di Chiavano”; 

 

4- di prendere atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita determinazione; 

 

5- di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del Decreto Leg.vo n° 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

6- di dare atto la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 
114 

 



 

Area Territorio N. 114 del 23-09-2019 Pag. 5 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

25-10-19 al 09-11-19 Registro Albo pretorio n. 1463 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 25-10-19                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


